Denique caelestium omnium donorum copiam
Vobisa Deo ex animo adprecantes singularis Nostrae
in Vos caritatis pignus Apostolicam Benedictionem
ex intimo corde profectam Vobis ipsis, Venerabiles
Fratres, cunctisque Clericis, Laicisque fidelibus curae
vestrae commissis peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VIII Decem
bris anno 1864, decimo a dogmatica Definitione
Immaculatae Conceptionis Deiparae Virginis Mariae.

Pontificatus Nostri Anno Decimonono.

(1) S. Bernard. Serm. de duodecim praerogativis B. M. V.
ex verbis Apocalyp.
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SYLLABVS

COMPLECTENS PRAECIPUOS NOSTRAE AETATIS ERRORES

QUI NOTANTUR IN ALLOCUTIONIBUS CONSISTORIALIBUS

IN ENCYCLICIS ALIISQUE APOSTOLICIS LITTERIS

SANCTISSIMI DOMIN] NOSTRI

PH PAPAE IX.

S. 4.

Pantheismus, Naturalismus et BRationalismus
absolutus.

I. Nuttum supremum, sapientissimum, provi—
dentissimumque Numen divinuni exsistit ab hac re
rum universitate distinctum , et Deus idem est ac
rerum natura, et iccirco immutationibus obnoxius,
Deusque reapse fit in homine et mundo, atque omnia
Deus sunt et ipsissimam Dei habent substantiam ;
ac una eademque res est Deus cum mundo, et pro
inde spiritus cum materia, necessitas cum libertate,
verum cum falso, bonum eum malo, et iustum
cum iniusto.

Alloc. Mazima quidem 9 iunii 1862.
IIl. Neganda est omnis Dei actio in homines et

mundum.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.
IIl. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu

habito, unicus est veri et falsi, boni et rnali urbiter,
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sibi ipsi est lex et naturalibus suis viribus ad ho
minum ac populorum bonum curandum sufficit.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.
IV. Omnesreligionis veritates ex nativa huma

nae rationis vi derivant ; hinc ratio est princeps
norma qua homo cognitionem omnium cuiuscumque
generis veritatum assequi possit ac debeat.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.
Epist. encycl. Singulari quidem 17 martii 1856.
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.

V. Divina revelatio est imperfecta , et iccirco
subiecta continuo et indefinito progressui qui hu
manae rationis progressioni respondeat.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.

VI. Christi fides humanae refragatur rationi; di
vinaque revelatio non solum nihil prodest , verum
etiam nocet hominis perfectioni.

Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.
Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.

VII. Prophetiae, et miracula in sacris Litteris
exposita et narrata, sunt poetarum commenta, et
christianae fidei mysteria philosophicarum investiga
tionum summa; et utriusque Testamenti libris mvy
thica continentur inventa; ipseque lesus Christus est
mythica fictio.